



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १, अंक १३६(२)]

बुधवार, ऑक्टोबर ११, २०२३/आश्विन १९, शके १९४५

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ३७९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

ग्रामविकास व पंचायत राज विभाग

बांधकाम भवन, २५, मईबान पथ, फोर्ट,
मुंबई ४०० ००१, दिनांक ११ ऑक्टोबर २०२३.

अधिसूचना

महाराष्ट्र जिल्हा परिषद व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१.

क्रमांक झेडपीए-२०२३/प्र.क्र.१०८/पंरा-१.—ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासन, महसूल व वन विभाग, अधिसूचना क्रमांक प्राफेब-२०२३/प्र.क्र.३७/म-१०, दिनांक १५ सप्टेंबर, २०२३ अन्वये औरंगाबाद जिल्हा या महसुली क्षेत्राच्या नावामध्ये बदल करून छत्रपती संभाजीनगर जिल्हा असे केले आहे.

आणि त्याअर्थी, तसेच महाराष्ट्र जिल्हा परिषद व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१ च्या कलम ६ (सन १९६२ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र. ५) च्या अनुषंगाने महाराष्ट्र शासन, याद्वारे “जिल्हा परिषद, औरंगाबाद” चे नाव बदलून “जिल्हा परिषद, छत्रपती संभाजीनगर” असे करित आहे.

२. कोणताही कायदा किंवा लेख किंवा इतर दस्तऐवज यातील “जिल्हा परिषद, औरंगाबाद” चा (ही अधिसूचना महाराष्ट्र शासन राजपत्रात प्रसिद्ध होण्यापूर्वी ते जसे अस्तित्वात असतील त्याप्रमाणे) कोणताही संदर्भ हा संदर्भानुसार दुसरा अर्थ अपेक्षित नसेल तर “जिल्हा परिषद, छत्रपती संभाजीनगर” चा संदर्भ असल्याचे समजण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

वर्षा मुं. भरोसे,
शासनाच्या सहसचिव.

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

Bandhkam Bhavan, 25, Marzban Path, Fort,
Mumbai 400 001, dated the 11th October, 2023.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA ZILLA PARISHADS AND PANCHAYAT SAMITIS ACT, 1961.

No. ZPA-2023/C.R.108/Panra-1.—Whereas, Government of Maharashtra by the Government Notification, Revenue and Forests Department, No.TLC-2023/C.R.37/M-10, dated the 15th September 2023, has changed the name of revenue areas of “Aurangabad District” as “Chhatrapati Sambhajnagar District”.

Now, therefore, in pursuance of section 6 of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samitis Act, 1961 (Mah. V of 1962), the Government of Maharashtra hereby makes the changes in the name of “Zilla Parishad , Aurangabad” as “Zilla Parishad, Chhatrapati Sambhajnagar”.

2. Any reference in any Act or instrument or other document, to the Zilla Parishad, Aurangabad (as it existed before the publication of this notification in the *Maharashtra Government Gazette*), unless the context requires otherwise, be deemed to be reference to the Zilla Parishad, Chhatrapati Sambhajnagar.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VARSHA M. BHAROSE,
Joint Secretary to Government.

ग्रामविकास व पंचायत राज विभाग

बांधकाम भवन, २५, मर्झबांन पथ, फोर्ट,
मुंबई ४०० ००१, दिनांक ११ ऑक्टोबर, २०२३.

अधिसूचना

महाराष्ट्र जिल्हा परिषद व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१.

क्रमांक झेडपीए-२०२३/प्र.क्र.१०८/पंरा-१.—ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासन, महसूल व वन विभाग, अधिसूचना क्रमांक प्राफेब-२०२३/प्र.क्र.३७/म-१०, दिनांक १५ सप्टेंबर, २०२३ अन्वये औरंगाबाद तालुका या महसूली क्षेत्राच्या नावामध्ये बदल करून छत्रपती संभाजीनगर तालुका असे केले आहे.

आणि त्याअर्थी, तसेच महाराष्ट्र जिल्हा परिषद व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१ च्या कलम ५६ (सन १९६२ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र. ५) च्या अनुषंगाने महाराष्ट्र शासन, याद्वारे “पंचायत समिती, औरंगाबाद” चे नाव बदलून “पंचायत समिती, छत्रपती संभाजीनगर” असे करित आहे.

२. कोणताही कायदा किंवा लेख किंवा इतर दस्तऐवज यातील “पंचायत समिती, औरंगाबाद” चा (ही अधिसूचना महाराष्ट्र शासन राजपत्रात प्रसिद्ध होण्यापूर्वी ते जसे अस्तित्वात असतील त्याप्रमाणे) कोणताही संदर्भ हा संदर्भानुसार दुसरा अर्थ अपेक्षित नसेल तर “पंचायत समिती, छत्रपती संभाजीनगर” चा संदर्भ असल्याचे समजण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

वर्षा मुं. भरोसे,
शासनाच्या सहसचिव.

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

Bandhkam Bhavan, 25, Marzban Path, Fort,
Mumbai 400 001, dated the 11th October, 2023.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA ZILLA PARISHADS AND PANCHAYAT SAMITIS ACT, 1961.

No. ZPA-2023/C.R.108/Panra-1.—Whereas, the Government of Maharashtra by the Government Notification, Revenue and Forests Department, No.TLC-2023/C.R.37/M-10, dated the 15th September, 2023, has changed the Name of revenue areas of “Aurangabad Taluka” as “Chhatrapati Sambhajnagar Taluka”.

Now, therefore, In pursuance of section 56 of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samitis Act, 1961 (Mah. V of 1962), the Government of Maharashtra hereby makes the changes in the name of “Panchayat Samiti, Aurangabad” as “Panchayat Samiti, Chhatrapati Sambhajnagar”.

2. Any reference in any Act or instrument or other document, to the Panchayat Samiti, Aurangabad (as it existed before the publication of this notification in the *Maharashtra Government Gazette*), unless the context requires otherwise, be deemed to be reference to the Panchayat Samiti, Chhatrapati Sambhajnagar.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VARSHA M. BHAROSE,
Joint Secretary to Government.